75. *Bibliotheca Buschii fuit ab illius fratre Monasteriensi Capitulo donata.*

76. *Conclusio hujus narrationis ad Dn. de Münchhausen subjungitur, qua Generoso nostro Dn. de Busch / aliisque clarissimis Westphalia viris acceptum refert, quod puritas Latina lingua post prostigatam barbariem ubique florere coeperit.*

Etsi diversæ olim fuerunt *Buschiorum* in Westphalia & vicinis r. locis familia & stemmata atque separata eorum quoque fuerint insignia, tamen jam de HERMANNI BUSCHII, poëte & oratoris celeberrimi, qui ex veteri *Buschiorum* (quorum *insigne* erat *Lilium album*) familia nobili natus est, vita agemus, primum de cursu studiorum ejus dicturi.

Pater hujus nostri *Hermanni Buschii* (qui inter majores suos *septem* 2. habuit equites *auratos*, ex quibus *Herbordus* & *Clamor* Buschii præcipue celebrantur, & de posteriori sic canit *Alexander Hegius* :

Buschia clara domus fuit olim Clamoris armis,

Nunc Hermanne tua est inclyta facta cheli, &c.

Fuit *Borchardus Busche*, qui in comitatu *Schowenbergensi* & finitimis locis habuit quidem bona hæreditaria, sed circa annum Domini 1460. tenuit oppignoratam arcem & præfecturam ditionis *Monasteriensis Sassenborg* (quam antea *Dux* & postea *Cæsar Lotharius* ædificaverat & contulerat suo affini *Comiti de Lippia*, sed cum exueretur *Ducibus Angariæ & Westphaliæ Henricus Leo* à *Coloniensi Præsule*, hanc ad se vi pertraxit *Monasteriensis præses*) & habuit conjugem *Barbaram de Schedelich*. Ex his conjugibus veteris Nobilitatis personis nati sunt hi filii in arce prædicta, *Henricus* (qui *Rhodum* profectus 3. & in terra sancta versatus tandem ibi moritur) *Hermannus* hic noster, *Sergius*, & *Foannes* (qui duo militiam secuti etiam ut milites occubuere) atque *Borchardus* *Jureconsultus*, qui erat *Minda Cathedralis ecclesiæ Decanus*, ad quem noster aliquando *Buschius* sic scripsit in epigrammatis editis :

Quod vigili studeas obscura volumina cura

Frater, & à magnis edita jura viris

Laudo, &c.

Nn

Et

Et fuit *Borchardus frater Hermanni* adeo literarum & linguarum studiosus, ut in Græca lingua domi privatim aluerit præceptorem anno Domini 1525. *Henricum Sibæum Olphenium*. Burchardus moritur anno Domini 1542. Sed revertimur ad nostrum *Hermannum Buschium*, qui circa annum Domini 1468. nascitur, & mox puer traditus in oppido Warendorpio est disciplinae, deinde commisit eum suo amico *Rodolpho Langio*, tunc claro poëta, Philosopho & Canonico majoris Ecclesie Monasteriensis, Pater, qui eum in scholam *Alexandri Hegii* ablegavit & singulariter Hegio commendavit. Habuit tunc in *Hegii* Monasterii schola Daventriæ condiscipulos *Erasmum Roterodamum*, *Joannem Marmelium*, *Joannem Casarium*, Juliacensem professorem Coloniae, *Ludolphum Heringum*, in urbe Hammone Ludimagistrum, *Hermannum Torrentium*, Rectorem Swollis, *Jacobum Montanum*, Spirenses, profitentem bonas literas Hervordia, *Joannem & Servatium Adicollis* fratres, & *Bartholomæum Coloniensem*, postea cum Hegio & post eum profitentes utramque linguam Daventriæ, *Timannum Camenerum* scholæ Monasteriensis clariss. gubernatorem, *Josephum Horlenium*, Rectorem Scholæ Hervordiensis, præceptorem Petri Mosellani, Doctorem Theologum *Gerhardum Heckerum*, *Petrum Nehemium*, Drolshagium, Tremonia Rectorem, *Petrum Gymnichium*, Aquensem, Canonicum collegii Monasteriensis ad S. Martinum, *Joannem Alium seniore*, trium Monasteriensium Episcoporum Cancellarium, item ex suis popularibus, *Ottobonum Gratium*, *Bernhardum Mommium*, Decanum ad S. Ludgerum, *Ludolphum Bavincum*, *Joannem Oisthusium*, *Bernhardum Averduncum*, Jurconsultum, *Joannem Modersonium*, Canonicum Ludgerianum, *Henricum Morlagium*, Canonicum Martinianum, *Joannem Iserlonium*, Vicarium, *Joannem Dobbium*, Scholasticum majoris ecclesie, *Degeerum Witten* Pastorem Jacobi, *Bernhardum Tegeuderum*, Scholasticum Mauricii, *Joannem Gravium*, *Vegium Critium*, *Bernhardum Gueringium*, Notarium, *Joannem Hagemannum*, Bibliothecarium Romæ, *Joannem Rotgerum*, Vicarium, *Joannem Volsium*, Patrem in conventu virginum Coloniae, & *Joannem Gymnicum*, typographum Coloniensem, &c. Qui omnes in Schola famigeratissima Alexandri Hegii instructi sunt & in viros doctrinâ celebres evaserunt, & plerique eorum aut scriptis claruerunt, aut à Marmelio, Buschio, Langio, aut Camenero aliisque celebrati & commendati sunt.